

Hjortkær Maskinfabrik A/S
Præstebrovej 52, Hjortkær, 6818 Årre

CVR-nr. 16 94 58 70

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2018

Ingrid Sand Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjortkær Maskinfabrik A/S Præstebrovej 52, Hjortkær 6818 Årre Telefon: 75191120 Telefax: 75191488 CVR-nr.: 16 94 58 70 Stiftet: 10. maj 1993 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 25. regnskabsår
Bestyrelse	Ingrid Sand Simonsen, Formand Alf Sand Simonsen Peter Sand Simonsen
Direktion	Alf Sand Simonsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Sydbank A/S Vestergade 4 6800 Varde
Modervirksomhed	Hjortkær Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet, har i lighed med tidligere år, bestået af produktion af udstyr til rensning af spildevand, bearbejdning af slam, udstyr for vask samt hermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.400.465 kr. mod 2.506.102 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.756.660	9.766.331
1 Personaleomkostninger	-6.382.869	-6.177.426
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-255.436</u>	<u>-255.767</u>
Resultat før finansielle poster	3.118.355	3.333.138
Andre finansielle indtægter	974	8.371
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-40.447</u>	<u>-118.511</u>
Resultat før skat	3.078.882	3.222.998
3 Skat af årets resultat	<u>-678.417</u>	<u>-716.896</u>
Årets resultat	<u>2.400.465</u>	<u>2.506.102</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>900.465</u>	<u>506.102</u>
Disponeret i alt	<u>2.400.465</u>	<u>2.506.102</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.055.244	780.542
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	150.870	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.206.114</u>	<u>780.542</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.206.114</u>	<u>780.542</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>2.326.269</u>	<u>1.889.150</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.326.269</u>	<u>1.889.150</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.522.741	4.543.452
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	144.081	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	132.660	205.000
	Andre tilgodehavender	6.022	429.007
	Periodeafgrænsningsposter	<u>91.944</u>	<u>76.067</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.897.448</u>	<u>5.253.526</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.487.883</u>	<u>5.032.633</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.711.600</u>	<u>12.175.309</u>
	Aktiver i alt	<u>11.917.714</u>	<u>12.955.851</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	6.632.432	5.731.967
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>8.632.432</u>	<u>8.231.967</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	14.600	8.700
	Hensat til garantiforpligtigelser	400.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>414.600</u>	<u>8.700</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	41.615
	Igangværende arbejder	0	2.055.806
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	956.262	864.211
	Gæld til koncernforbundne virksomheder	0	28.144
	Selskabsskat	672.517	724.196
	Anden gæld	1.241.903	1.001.212
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.870.682</u>	<u>4.715.184</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.870.682</u>	<u>4.715.184</u>
	Passiver i alt	<u>11.917.714</u>	<u>12.955.851</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.373.873	5.182.656
Pensioner	673.448	650.589
Andre omkostninger til social sikring	112.862	117.206
Personaleomkostninger i øvrigt	222.686	226.975
	6.382.869	6.177.426
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	15
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	40.447	118.511
	40.447	118.511
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	672.517	724.196
Regulering af udskudt skat	5.900	-7.300
	678.417	716.896
	31/12 2017	31/12 2016
4. Andre anlæg, driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	2.800.112	2.605.059
Tilgang i årets løb	530.138	575.353
Afgang i årets løb	-131.529	-380.300
Kostpris ultimo	3.198.721	2.800.112
Af- og nedskrivninger primo	-2.019.570	-2.093.068
Årets af-/nedskrivninger	-255.436	-255.767
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	131.529	329.265
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.143.477	-2.019.570
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.055.244	780.542

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Værdi af periodens produktion	542.464	0
Modtagne acotobetalinge	-398.383	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	144.081	0
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
7. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.731.967	5.225.865
Årets overførte overskud eller underskud	900.465	506.102
	6.632.432	5.731.967
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	2.000.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	2.000.000
	1.500.000	2.000.000
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	8.700	16.000
Udskudt skat af årets resultat	5.900	-7.300
	14.600	8.700
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Materielle anlægsaktiver	11.900	1.300
Omsætningsaktiver	2.700	7.400
	14.600	8.700

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut indestående, 5.357 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.132 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.523 t.kr.
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	1.055 t.kr.

Der er gennem pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for 100 t.kr. og betalingsgarantier for 1.835 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Der er indgået leasingaftale med Mercedes-Benz Finans Danmark A/S på leasing af Mercedes-van med en ydelse på 3.626 kr. pr. måned over de næste 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hjortkær Holding ApS, CVR-nr. 26 90 50 95 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.